



ประกาศเทศบาลตำบลจันทบเพชร
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในหมู่บ้านพัฒนานิคม หมู่ที่ ๑๑ ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์ เพื่อดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในหมู่บ้านพัฒนานิคม หมู่ที่ ๑๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๕๐.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๔๙๔,๗๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๓๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้น มีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน ๕๑๕,๘๐๘.๓๖ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดบาทสามสิบหกสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายสันติ อุทุมพร)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจันทบเพชร

ที่ บร ๕๔๙๐๕/ ๙๙

วันที่ ๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

ด้วยเทศบาลตำบลจันทบเพชร จะดำเนินการตามเทศบัญญัติประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ด้านแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวด ค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รายการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในหมู่บ้านพัฒนานิคม หมู่ที่ ๑๑ ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๘๕๐.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๔๙๔,๗๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) และราคากลาง ๕๑๕,๘๐๘.๓๖ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดบาทสามสิบหกสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๓๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๘ ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบและให้ยึดถือเป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อ ไว้เป็นหลักฐาน

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เห็นควรดำเนินการดังนี้

๑. อนุมัติจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. อนุมัติเห็นชอบราคากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นายณรงฤทธิ์ สำรวมจิต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายชาญศักดิ์ หงษ์สอ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)  ประธานฯ/ผู้ตรวจบันทึกการประชุม

(นายวีระพงษ์ แก้วสุข)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

บันทึกข้อความ เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในหมู่บ้านพัฒนานิคม หมู่ที่ ๑๑

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร.....

(ลงชื่อ).....

(นายเรืองยศ จำปา)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลจันทเพชร.....

(ลงชื่อ).....

(นายสันติ อุดมพร)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทเพชร

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน โครงสร้างพื้นฐาน (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

สายทางถนนภายในหมู่บ้าน บ้านพัฒนานิคม หมู่ที่ 11 ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร	378,602.73	1.3624	515,808.36	Factor F 1.3624
2	ประเภทงานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย -
3	ประเภทงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินประกันผลงาน -
5	ประเภทงานอื่นๆ (ป้ายโครงการ)				พื้นที่ปรกติ - ภาษีมูลค่า 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			515,808.36	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			515,808.36	
	ตัวอักษร (ทำแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดบาทสามสิบหกสตางค์)				

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายณรงฤทธิ์ สำนวมจิต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัด ทต.จันทบเพชร

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ

(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัด ทต.จันทบเพชร

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายสันติ อุทุมพร)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ ประธาน

(นายวีระพงษ์ แก้วสุข)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชาญศักดิ์ หงษ์สอ)

(นายชาญศักดิ์ หงษ์สอ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณรงฤทธิ์ สำนวมจิต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนภายในหมู่บ้าน บ้านพัฒนานิคม หมู่ที่ 11 ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 170.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 850.00 ตร.ม. ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	850.00	1.77	1,504.50	1.3624	2.41	2,049.73
2	งานตัดรื้อถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.50	557.53	23,695.03	1.3624	759.58	32,282.11
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	850.00	374.24	318,104.00	1.3624	509.86	433,384.89
10	Expansion Joint	ม.	5.00	213.61	1,068.05	1.3624	291.02	1,455.11
11	Contraction Joint	ม.	160.00	126.94	20,310.40	1.3624	172.94	27,670.89
12	Longitudinal Joint	ม.	170.00	47.23	8,029.10	1.3624	64.35	10,938.85
13	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	12.75	462.09	5,891.65	1.3624	629.55	8,026.78
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	628.86	-	1.3624	856.75	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
					378,602.73		รวม	515,808.36
ตัวอักษร (-) ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดบาทสามสิบหกสตางค์-)								ปรับยอด
								515,808.36

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 378,602.73
= 1.3624

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นายณรงฤทธิ์ สำนวนจิต)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน